
27Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 19 DE MARÇO DE 2024
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.248
<#ABC#448323#27#518936>

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO Nº 047/2024
PROCESSO: 202417647000740
DOADOR: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº 
32.746.632/0001- 95.
DONATÁRIO: MUNICÍPIO SÃO LUIZ DO NORTE - GO - CNPJ nº 
25.043.639/0001-85
OBJETO: 01 (um) Caminhão FORD Cargo-1519 S, ANO: 
2018/2019, número patrimonial 001888141, Chassi/Série: 
9BFYEB2B4KBS74586 / 006074586, Placa: PRV3778, Renavan: 
01183399585.
DATA DE ASSINATURA: 15 de março de 2024.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, 18 de março de 2024.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#448323#27#518936/>

Protocolo 448323
<#ABC#448325#27#518940>

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO Nº 048/2024
PROCESSO: 202417647000687
DOADOR: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº 
32.746.632/0001-95.
DONATÁRIO: MUNICÍPIO MATRINCHÃ - GO - CNPJ nº 
24.850.216/0001-04
OBJETO: 01 (uma) Retroescavadeira CASE 580N 4X4 CAB, número 
patrimonial 001934854, Chassi/Série: HBZN580NJKAH20987 / 
NKAH20987
DATA DE ASSINATURA: 15 de março de 2024.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, 18 de março de 2024.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#448325#27#518940/>

Protocolo 448325
<#ABC#448328#27#518943>

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO Nº 050/2024
PROCESSO: 202317647004410
DOADOR: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº 
32.746.632/0001- 95.
DONATÁRIO: MUNICÍPIO FAZENDA NOVA - GO - CNPJ nº 
01.915.313/0001-32
OBJETO: 01 (uma) Retroescavadeira - CASE - 580N 4 X 4 
CAB, ANO 2019, número patrimonial 001930024, Chassi/Série: 
HBZN580NKKAH20828 / NKAH20828 e 01 (um) Caminhão FORD 
Cargo-1519 S, ANO: 2018/2019, número patrimonial 001885281, 
Chassi/Série: 9BFYEB2B8KBS74493 / 006074493, Placa PRQ4748, 
Renavam 01177781600.
DATA DE ASSINATURA: 18 de março de 2024.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, 18 de março de 2024.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#448328#27#518943/>

Protocolo 448328
<#ABC#448335#27#518950>

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO Nº 051/2024
PROCESSO: 202317647004411
DOADOR: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº 
32.746.632/0001- 95.
DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE PADRE BERNARDO - GO - CNPJ nº 
01.170.331/0001-32
OBJETO: 03 (três) Caminhões FORD Cargo-1519 S, ANO: 
2018/2019, números patrimoniais 1885310 / 1885311 / 
1885312, Chassis/Série: 9BFYEB2B6KBS72483/006072483, 
9BFYEB2B8KBS73280/006073280 e 
9BFYEB2BXKBS74141/006074141, Placas PRR3398 / PRP3758 / 
PRP7748, Renavans 01178882664 / 01177294750 / 01177351231 
e 01 (uma) Retroescavadeira CASE 580N CAB, número patrimonial 
1929255, Chassi/Série: HBZN580NKKAH20835/NKAH20835

DATA DE ASSINATURA: 18 de março de 2024.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, 18 de março de 2024.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#448335#27#518950/>

Protocolo 448335
<#ABC#448463#27#519082>

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº 01/2024/SEAPA
PROCESSO: 202317647004187
PARTÍCIPES: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ sob o nº 
32.746.632/0001-95 e a Agência Goiana de Assistência Técnica, 
Extensão Rural e Pesquisa Agropecuária - EMATER, CNPJ sob o 
nº 13.232.306/0001-15.
OBJETO: Dispor sobre os procedimentos e instrumentos 
necessários para consecução das ações do Programa Crédito Social, 
por meio de mecanismos de suporte financeiro, profissionalizante 
e empreendedorismo que visam reduzir as desigualdades sociais, 
mediante ações de promoção da cidadania, bem como inclusão 
social de famílias vulnerabilizadas em decorrência de situações de 
pobreza e risco social.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, após a assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 15 de março de 2024.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 18 dias do mês de março de 
2024.

Pedro Leonardo de Paula Rezende
Secretário de Agricultura Pecuária e Abastecimento

Rafael Magalhães de Gouveia
Presidente da EMATER

<#ABC#448463#27#519082/>

Protocolo 448463

Secretaria de Estado da Retomada
<#ABC#448469#27#519092>

AVISO
AVISO DE ADIAMENTO DE ETAPAS DO CHAMAMENTO 
PÚBLICO N.º 03/2024

PROCESSO N.º 202419222000070
O ESTADO DE GOIÁS, por meio da SECRETARIA DE 

ESTADO DA RETOMADA, por intermédio da COORDENAÇÃO 
ESTADUAL DE ARTESANATO DE GOIÁS, conforme as diretrizes 
estabelecidas pelo Programa do Artesanato Brasileiro (PAB) nas 
Portarias n.º 29/2010, n.º 8/2012, n.º 14/2012 e n.º 26/2012 e 
n.º 1.007/2018 e nos termos da Lei Federal n°. 13.019, de 31 de 
julho de 2014, e demais normativos aplicáveis, torna público aos 
interessados do processo de seleção para participar da feira “Goiás 
Feito à Mão - Feira de Artesanato e Economia Criativa”, a ser 
realizada no Centro Cultural Oscar Niemeyer - CCON, o adiamento 
dos prazos, conforme novo cronograma abaixo:

1ª ETAPA DESCRIÇÃO DA ETAPA DATAS

1 Publicação do Edital de 
Chamamento Público

04/03/2024

2 Envio das propostas 04/03/2024 a 
25/03/2024

4
Habilitação, Avaliação, 
Pontuação e Classifica-

ção
26/03/2024 a 
03/04/2024

5 Divulgação do resultado 
preliminar

até 04/04/2024

6 Prazo para interposição 
de recurso contra o 
resultado preliminar

04/04/2024 a 
10/04/2024

7 Prazo para apresentação 
das contrarrazões

11/04/2024 a 
17/04/2024

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 402c23cf


